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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                             KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                  OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                               MUNICIPALITY OF LIPJAN 

________________________________________________________________________________                  
 

DREJTORATI  PËR ADMINISTRATË 

Sektori për Administratë  të  Përgjithshme 

 

Dokumentet  që  kërkohen  për  mbajtës  familje në shtetin e huaj  janë:  

 

1. Vërtetimin  se  personi  është  gjallë  (ky dokument merret te noteri) 

2. Vërtetimi mbi pasurin  nga shërbimi kadastral  dhe  gjeodezi; 

3. Fotokopje  letërnjoftimin  për  personin e mbajtur; 

4. Fotokopje e pasaportës  për  personin që  punon jashtë vendit; 

5. Certifikatën e lindjes  për  personin që është  jashtë vendit ; 

6. Dokument  për taksën e paguar prej 8 €uro për një  person. 

 

 

Dokumentet  që  kërkohen  për shtesa të  fëmijëve në shtetin e huaj  janë: 

1. Certifikata e martesës (konorizimit)  

2. Certifikata e lindjes për të gjithë fëmijët; 

3. Vërtetim për fëmijët që janë në shkollë; 

4. Dëshmi për taksën e paguar prej 8 € për person. 

                                  

 

                                                        

                                                       

 


